
 

 

Id: 6B1C85FD-1A43-4CB3-87BC-C055678AF08E

Uchwała Nr 174/XVI/2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

z dnia 14 lipca 2022 r.

w sprawie uchwały Nr 532/XLVIII/2022 Rady Gminy Koszęcin z dnia 1 czerwca 2022 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Koszęcin środków 

finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 1 

i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 

z późn.zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1. 

Stwierdza się nieważność uchwały Nr 532/XLVIII/2022 Rady Gminy Koszęcin z dnia 

1 czerwca 2022 r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Koszęcin 

środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku, z powodu istotnego naruszenia 

prawa polegającego na podjęciu uchwały po dniu 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, 

którego dotyczy, czym naruszono art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

(Dz.U. poz. 301 z późn. zm.).

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Uchwała Nr 532/XLVIII/2022 Rady Gminy Koszęcin z dnia 1 czerwca 2022 r. w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Koszęcin środków finansowych 

stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach w dniu 6 lipca 2022 r.

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Aleksander Róg

dnia 20 lipca 2022 r.



 

 

Id: 6B1C85FD-1A43-4CB3-87BC-C055678AF08E

W dniu 14 lipca 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwałą 

Nr 173/XVI/2022 wszczęło postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności ww. 

uchwały Rady Gminy Koszęcin. Badanie nadzorcze przeprowadzono na posiedzeniu Kolegium Izby 

w dniu 14 lipca 2022 roku, o terminie którego powiadomiono organy tej jednostki samorządu 

terytorialnego z pouczeniem, że w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć przedstawiciel podmiotu, 

którego sprawa jest rozpatrywana, co wynika z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.). W posiedzeniu 

Kolegium uczestniczyli przedstawiciele Gminy Koszęcin.

Prowadząc postępowanie nadzorcze Kolegium stwierdziło w badanej uchwale istotne 

naruszenie prawa określone w § 1 niniejszej uchwały, będące podstawą do stwierdzenia nieważności 

uchwały. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach ustaliło i zważyło, co następuje:

Rada Gminy Koszęcin podjęła w dniu 1 czerwca 2022 r. uchwałę Nr 532/XLVIII/2022 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Koszęcin środków finansowych 

stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku. W podstawie prawnej uchwały powołano się 

na art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim. 

W § 1 uchwały zawarto zapis o następującym brzmieniu: 

„Rada Gminy Koszęcin nie wyraża zgody na wyodrębnienie środków finansowych 

stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Koszęcin w 2023 roku”.

Z kolei w § 2 powierzono wykonanie uchwały Wójtowi Gminy Koszęcin, natomiast w § 3 

postanowiono, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Oceniając zgodność badanej uchwały z prawem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach stwierdziło, że zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 z późn. zm.) rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża 

zgody na wyodrębnienie funduszu. Z kolei w ust. 2 tegoż art. wskazano, iż uchwała podjęta po dniu 

31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy, jest nieważna. W związku 

z powyższym podejmując przedmiotową uchwałę w dniu 1 czerwca 2022 r. Rada Gminy Koszęcin 

w sposób istotny naruszyła przywołany wyżej art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim poprzez podjęcie uchwały po upływie ww. ustawowego terminu.



 

 

Id: 6B1C85FD-1A43-4CB3-87BC-C055678AF08E

Biorąc pod uwagę powyższe Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

stwierdziło nieważność badanej uchwały Nr 532/XLVIII/2022 Rady Gminy Koszęcin z dnia 

1 czerwca 2022 r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Koszęcin 

środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku.

Na niniejszą uchwałę Gminie Koszęcin przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach, za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 

w terminie trzydziestu dni od jej doręczenia.

Przewodniczący Kolegium 

Krzysztof Róg


